Муниципальное образование
Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.07.2019
	№
	104-па

п. Каркатеевы

О внесении изменений в постановление администрации от 13.09.2012                     № 118-па «Об утверждении Положения о звене  территориальной подсистемы   Ханты - Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в сельском поселении Каркатеевы»
В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.11.2016 № 1267 «О внесении изменений в положение                 о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 18.07.2018 № 840 «О внесении изменений                      в Положение о единой государственной системе предупреждения                        и ликвидации чрезвычайных ситуаций», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Каркатеевы от 13.09.2012 № 118-па «Об утверждении Положения о звене  территориальной подсистемы Ханты - Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения                                и ликвидации чрезвычайных ситуаций в сельском поселении Каркатеевы»                 (в ред. от  12.05.2015 № 59-па, от 17.03.2017 № 31-па) следующие изменения:

1.1. абзац третий пункта 15 признать утратившим силу;
1.2. Подпункт «в» пункта 24 дополнить абзацем следующего содержания:

«информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах  и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.».
2.Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)    в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                          А.В. Архипов
PAGE
2